Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 262 Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pagina 31424

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion y Cultura

6793 Orden de 10 de noviembre de 2021, de la Consejeria de
Educacion y Cultura, por la que se modifica la Orden de 26 de
septiembre de 2019, por la que se nombra funcionarios en
practicas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos
selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 2019.

Por Orden de 12 de febrero de 2019 de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, se regularon las bases de los procedimientos selectivos
para el ingreso, acceso y adquisicion de nuevas especialidades en los cuerpos de
funcionarios docentes no universitarios a que se refiere la Ley Organica 2/2006,
de 3 de mayo, de Educacién, excepto en los cuerpos de Catedraticos y en el
Cuerpo de Inspectores de Educacion; y la composicién de la lista de interinidad
derivada de dichos procedimientos, en el ambito de gestién de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

Asimismo, por Orden de 15 de febrero de 2019 de la Consejeria de
Educacién, Juventud y Deportes, se convocaron procedimientos selectivos para
el ingreso en el Cuerpo de Maestros y la adquisicion de nuevas especialidades
para funcionarios de carrera del mismo cuerpo, a celebrar en el afo 2019, y la
elaboracién de la lista de interinos para el curso 2019-2020.

De conformidad con lo establecido en el articulo 49 de la citada Orden
de 12 de febrero de 2019, las comisiones de seleccion elevaron la propuesta de
aspirantes seleccionados a la Direccidon General de Planificacion Educativa y Recursos
Humanos. Por Orden de 31 de julio de 2019, de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes se declaran aprobadas listas de aspirantes seleccionados en los
procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero.

Por Orden de 26 de septiembre de 2019, se nhombra funcionarios en practicas
a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por
Orden de 15 de febrero de 2019 (BORM 9 de octubre).

Con motivo de la resolucién estimatoria de recurso contencioso administrativo
interpuesto contra la desestimacion del recurso de alzada interpuesto contra la
orden de 31 de julio de 2019, se publica la Orden de 25 de octubre de 2021, de
la Consejera de Educacion y Cultura, por la que se modifica la Orden de 31 de
julio de 2019, de la Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes se declaran
aprobadas listas de aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos
convocados por Orden de 15 de febrero. Dicha orden dispone la inclusion de dofa
Marta Bleda Quilez entre los seleccionados del procedimiento selectivo.

La Orden de 12 de febrero de 2019, en su articulo 56 establece que “La
consejeria competente en materia de educacién procedera al nombramiento
de funcionarios en practicas de los aspirantes seleccionados que cumplan
los requisitos generales y especificos, excepto en aquellos casos en que, de
conformidad con lo establecido en el articulo 57, hayan solicitado y obtenido el
aplazamiento de las mismas para el curso siguiente”.

NPE: A-121121-6793



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 262 Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pagina 31425

En su virtud,
Dispongo:
Primero.- Nombrar funcionaria en practicas del Cuerpo de Maestros a
la aspirante seleccionada, con motivo de resolucion estimatoria de recurso
contencioso-administrativo, por Orden de 25 de octubre de 2021. Dicha aspirante

esta relacionada en el anexo a la presente orden, con la asignacion del Niumero
de Registro Personal e indicacion de la correspondiente especialidad.

Segundo.- El nombramiento como funcionaria en practicas tendra efectos
administrativos y econémicos de 1 de septiembre de 2019.

Tercero.- El destino obtenido en el curso 2021-2022 por la funcionaria en
practicas tiene caracter provisional, estando obligada a participar en los concursos
de traslados que se convoquen para el Cuerpo de Maestros hasta la obtencion de
un destino definitivo en centros directamente gestionados por la Consejeria de
Educacion y Cultura de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Cuarto.- La aspirante seleccionada, nombrada funcionaria en practicas en
virtud de la presente orden, si estad prestando servicios como funcionaria de
carrera, funcionaria interina no docente o personal laboral, de conformidad con lo
establecido en el articulo 61 de la Orden de bases, debera formular declaracién
expresa, optando por las remuneraciones que viene percibiendo por dicha
situacién o por las que le correspondan como funcionaria en practicas, durante el
periodo de duracion de las mismas.

Quinto.- Por la Direccién General de Recursos Humanos, Planificacion
Educativa y Evaluacién se adoptaran cuantas medidas e instrucciones se hagan
precisas para el desarrollo de esta Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los articulos 10
y 46 de Ley 29/98, Reguladora de la Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa.
Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicién ante la Consejera
de Educaciéon y Cultura en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente
al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, conforme a lo
dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 10 de noviembre de 2021.—La Consejera de Educacién y Cultura,
Maria Isabel Campuzano Martinez.

NPE: A-121121-6793



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 262

Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pagina 31426

ANEXO
Acceso 1

ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLES

Numero de registro ) .,
DNI Apellidos y nombre Puntuacion
personal
*kETD92%* S0597***7292%*7 BLEDA QUILEZ, MARTA 6,1547

NPE: A-121121-6793

BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	10233/2021	Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la modificación de un puesto de trabajo funcionarial adscrito al Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Cultura
	10529/2021	Orden de 10 de noviembre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre de 2019, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectiv
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10210/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo de la Residencia de Ancianos Mariano Marín Blázquez (antes Residencia de Ancianos
	10211/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Aguamur S.L.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10446/2021	Extracto de la Resolución de 8 de noviembre de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplía el plazo fijado para el inicio de los proyectos del Programa de Empleo Público Local “+Empleo”, subven
	10471/2021	Extracto de la Resolución de 5 de noviembre de 2021 de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de planes de formación dirigidos a la capacitación para el desarrollo de las funciones relacionadas
	Consejería de Educación y Cultura
	10235/2021	Orden de 20 de octubre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se aprueban los dictámenes de valoración de distintas series documentales emitidos por la Comisión Calificadora de Documentos Administrativos de la Región de Mu
	10236/2021	Resolución de 19 de octubre de 2021 de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de Monumento, a favor de la Casa de Postas o de las Posadas de Libri
	10234/2021	Resolución de 27 de octubre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10217/2021	Resolución del Director General de Medio Natural por la que se modifica la regulación de acceso al espacio protegido “Cañón de Almadenes”.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10435/2021	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral Consejería de fomento e Infraestructuras, por la que se constituye el Tribunal de la cuarta convocatoria del CAP 2021.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10202/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y Biocord para realizar actividades de procesamiento, preservación, almacenamiento o dis
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	10379/2021	Anuncio del ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el “Proyecto Básico Plataforma de Alta Velocidad. Conexión Murcia–Cartagena. Tramo Riquelme–Torre Pacheco”.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10400/2021	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2022.
	10401/2021	Información pública de cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del Embalse de La Cierva para el año 2022.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	10428/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 26 de octubre de 2021,  por el que se aprueban las bases y convocatoria para la concesión de subvenciones y ayudas a clubes deportivos de Alhama de Murcia para la contratación de entrenador
	Caravaca de la Cruz
	10467/2021	Exposición pública. Autorización excepcional “Para cantera de la Sección A) Denominada “Arimar” y planta de áridos. UR-NS (suelo urbanizable no sectorizado general) y zonificación de suelo NU-F (Suelo no urbanizable protección forestal).
	Los Alcázares
	10470/2021	Convocatoria para la concesión de ayudas económicas para familias damnificadas por las inundaciones 2016, cuarta fase.
	Mula
	10240/2021	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	10466/2021	Subsanación discrepancias en plazo de presentación y otros.
	Murcia
	6174/2021	Solicitud de uso provisional para comercio de artículos multiprecio, en Avenida Región Murciana, 148-Los Dolores.
	10431/2021	Convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad diversas plazas incluidas en las ofertas de empleo público correspondientes a 2018, 2019 y 2020.
	10432/2021	Exclusión de plazas incluidas en la declaración de estabilización de las Ofertas de Empleo Público 2018, 2019 y 2020 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	Pliego
	10215/2021	Anuncio de aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 3/2.021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	10230/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-11-11T21:19:55+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



